
 POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 808 del 27/10/2022

Oggetto:  ORARIO  DI  SERVIZIO  E  DI  LAVORO  DEL  CORPO  DI  POLIZIA  LOCALE  DEL 
COMUNE DI TRADATE - VARIAZIONE DETERMINA N. 1063 DEL 27/12/2021.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Premesso che  con determina n.  1063 del 27.12.2021 veniva modificato l’orario di  lavoro e di 
servizio degli  appartenenti  al  Corpo di  Polizia  Locale del  Comune di  Tradate determinato con 
provvedimento n. 08 del 07.11.2013. Nello specifico veniva determinato quanto segue riguardo la 
domenica e le giornate festive infrasettimanali:

“  - la domenica e  giornate festive infrasettimanali, l’orario di lavoro è dalle ore 09:30 alle ore  
13:00  e  dalle  ore  14:00  alle  ore  17:30.  In  occasione  di  manifestazioni  locali,  manifestazioni  
pubbliche organizzate dal Comune di Tradate o da Associazioni con il Patrocinio del Comune di  
Tradate e/o per esigenze particolari manifestate dall’Amministrazione Comunale, dove è richiesta  
la presenza degli operatori della Polizia Locale, l’orario di lavoro nelle giornate festive domenicali o  
infrasettimanali,  sarà  determinato  dal  Comandante  che  preavvertirà  gli  operatori  con  congruo  
anticipo.”

Considerato che le norme attuali prevedono che per i turnisti le giornate festive infrasettimanali 
siano da considerarsi a tutti gli effetti un normale turno di servizio;

Ritenuto pertanto  rettificare  quanto  previsto  nella  determina  n.  1063  del  27.12.2021  riguardo 
l’orario di lavoro nelle le giornate festive infrasettimanali;

Visto:

-  il  D.L.gvo  n.  165/2001  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche”;
- il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locale;
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi degli Uffici”;

Attesa la  propria  competenza  per  effetto  del  provvedimento  sindacale  di  nomina  n.  52  del 
29.12.2021;

DETERMINA

di modificare il capoverso della determina n. 1063 del 27.12.2021 nella parte in cui si dispone 
dell’orario di  lavoro degli  appartenenti  al  Corpo di  Polizia Locale nella giornata di  domenica e 
giornate festive infrasettimanali, come segue:

- la domenica l’orario di lavoro è dalle ore 09:30 alle ore 13:00 e dalle ore 14:00 alle ore 17:30. In 
occasione di manifestazioni locali, manifestazioni pubbliche organizzate dal Comune di Tradate o  
da Associazioni con il Patrocinio del Comune di Tradate e/o per esigenze particolari manifestate  

Determ. n. 808 del 27/10/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



dall’Amministrazione Comunale, dove è richiesta la presenza degli operatori della Polizia Locale,  
l’orario  di  lavoro  nelle  giornate  festive  domenicali  sarà  determinato  dal  Comandante  che  
preavvertirà gli operatori con congruo anticipo.

- di disporre che il presente provvedimento abbia valenza  a decorrere da lunedì 31.10.2022 e 
sino a nuove e diverse disposizioni in merito.

- di trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio Personale, 
all’Albo Pretorio on-line, alle R.S.U. e alle Organizzazioni Sindacali.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 808 del 27/10/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


